АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 16 » октября   2019 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                           № 1297

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Печора» от 15.04.2013 № 670
             В соответствии со ст. 168 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях создания надлежащих условий для выполнения муниципальными служащими администрации должностных обязанностей и осуществления полномочий в служебных командировках на территории Российской Федерации и на территории иностранных государств
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 15 апреля 2013 года № 670 «Об утверждении Положения о порядке и условиях возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих администрации муниципального района «Печора» следующие изменения:
1.1. Подпункт «в» пункта 10 приложения к постановлению изложить в
следующей редакции:

             «в) бронирование и наем номера в гостинице (кроме тех случаев, когда им предоставляется бесплатное жилое помещение), или расходы по найму жилого помещения за все дни нахождения в месте командирования в пределах срока, определенного в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения.

             Муниципальным служащим, замещающим высшую, главную, ведущую, старшую или младшую должность муниципальной службы, расходы по бронированию и найму номера в гостинице возмещаются по фактическим расходам, но не более стоимости однокомнатного (одноместного) номера в соответствующем населенном пункте.

             Муниципальным служащим, замещающим высшую, главную, ведущую, старшую или младшую должность муниципальной службы, расходы по найму жилого помещения возмещаются по фактическим расходам.

             При отсутствии документов по найму жилого помещения оплата не производится.

             В случае, если в населенном пункте отсутствует гостиница, муниципальному служащему обеспечивается предоставление иного отдельного жилого помещения либо аналогичного жилого помещения в ближайшем населенном пункте с гарантированным транспортным обеспечением от места проживания до места командирования и обратно.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».
Глава муниципального района –

руководитель администрации                                                                  Н.Н. Паншина